お客様各位
2022 年 3 月吉日

東京都千代田区神田多町 2‑22‑2
明  治  機  械  株  式  会 社

価格改定のご案内

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、既に新聞報道等でご高承の通り、鋼材市場等あらゆる部材の需給が逼迫する中、素
材価格の値上げ、国内市場価格や原油価格の高騰が続いております。
弊社では、素材高騰が仕入価格に大きく影響している中、販売価格に転嫁せぬよう、全社を
挙げて効率化・コスト抑制に尽力してまいりましたが、企業内部の努力のみでは現状での価
格を維持することが困難な状況となってまいりました。
つきましては、厳しい市場状況の下、誠に不本意ではございますが、弊社製品ならびに部

品価格を改定させていただきたくお願い申し上げます。
お客様各位におかれましては､何卒諸般の事情をご賢察の上、ご理解ご協力を承りますよ

うお願い申し上げます。

今後とも､皆様にご満足いただけますよう、一層の努力をして参る所存ですので、引き続き
ご愛顧の程よろしくお願い申し上げます。

敬具
記

１．改定対象  ：  弊社製造製品及び部品全般

２．改  定 率  ：  現行価格から約 10％～15% の値上げ

３．実施時期  ：  2022  年  4  月  1  日  ご注文分より

※一部製品及び部品につきましては、別途上記とは異なる価格改定をお願いさせていただ
く可能性もございますので予めご了承下さい。

※ご不明の点につきましては、誠にお手数ですが､各営業担当者までお問い合わせください。
以上